
 
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

 
«20» лютого 2017 року    Одеса    № 53/ОД 

 

 

 

Про  підсумки   ІІІ  (обласного)  етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з географії у 2016/2017 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 

олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 

22.09.2011 № 1099, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 

2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 21 грудня 2016 № 360/ОД «Про проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2016/2017 

навчальному році» 29 січня 2017 року базі геолого-географічного факультету 

Одеського національного університету імені І. І. Мечникова був проведений                            

ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії 

 

НАКАЗУЮ:  

1. Нагородити  переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з географії: 

 



Дипломами І ступеня 

Осташевську Вікторію Сергіївну, ученицю 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Чернову Варвару Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Скалозуба Андрія Івановича, учня 10 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Софронова Антона Ігоровича, учня 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – 

гімназія № 6» Одеської міської ради Одеської області 

Дипломами ІІ ступеня 

Падій Ірину Сергіївну, ученицю 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Саламову Далі Саід-Емінівну, ученицю 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Резвіну Анну Сергіївну, ученицю 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чоудхарі Максимжіта, учня 9 класу приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей «Чорноморський» 

Браснуєва Дмитра Валерійовича, учня 10 класу Коноплянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Іванівського району 

Терновського Матвія Андрійовича, учня 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 



Літвяка Володимира Івановича, учня 11 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Чернова Даниїла В’ячеславовича, учня 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 28 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Дипломами ІІІ ступеня 

Краська Віктора Валерійовича, учня 8 класу комунального закладу 

«Тузлівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів - ліцей» Татарбунарського району Одеської області 

Михайліщук Валентину Дмитрівну, ученицю 8 класу Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Нечитайло Розалію Георгіївну, ученицю 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Рядченко Юлію Володимирівну, ученицю 8 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 69 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Товстигу Максима Анатолійовича, учня 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Цапенка Олександра Андрійовича, учня 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу № 49 «Спеціалізована школа – загальноосвітня школа І-

ІІІ ступенів» Одеської міської ради Одеської області 

Ватулю Аліну Сергіївну, ученицю 9 класу навчально-виховного 

комплексу «Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №2 – гімназія» 

Балтської міської ради Одеської області 

Давидюк Марію Вікторівну, ученицю 9 класу Приморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Татарбунарського району Одеської 

області 



Допіру Анастасію Володимирівну, ученицю 9 класу Білгород-

Дністровського навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа                     

ІІ ступеня – ліцей» 

Рудашевського Даниїла Володимировича, учня 9 класу приватного 

закладу «Одеська приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей 

«Чорноморський» 

Саппу Євгена Олександровича, учня 9 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Свистунова Олексія Володимировича, учня 9 класу комунальної установи 

«Навчально-виховний комплекс (школа-гімназія) №1 м. Роздільна» 

Березовську Яну Тимурівну, ученицю 10 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Іщенко Марію Євгенівну, ученицю 10 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Ренійської районної ради Одеської області 

Комарову Дарію Олександрівну, ученицю 10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Кравченка Максима Володимировича, учня 10 класунавчально-виховного 

комплексу«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів№2-дитячий садок» с. Велика 

Михайлівка Великомихайлівського району Одеської області 

Романову Мілану Ігорівну, ученицю 10 класу Одеської гімназії № 1                

імені А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Селютіну Марію Романівну, ученицю 10 класуОдеської загальноосвітньої 

школи № 12 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 



Шульгу Катерину Валеріївну, ученицю 10 класу Татарбунарської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 імені В. З. Тура Татарбунарського 

району Одеської області 

Басюка Юрія Миколайовича, учня 11класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 5 м. Подільська Одеської області 

Бараненка Андрія Володимировича, учня 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи № 85 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Добровольського Євгенія Олександровича, учня 11 класу 

Великодолинського навчально-виховного комплексу «Загальноосвітня школа    

I - III ступенів - гімназія» Овідіопольського району Одеської області 

Добрю Владислава Валерійовича, учня 11 класу Ренійського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської 

районної ради Одеської області 

Кравчука Олексія Володимировича, учня 11 класу Одеської 

спеціалізованої школи № 40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Пакуленко Ольгу Василівну, ученицю 11 класу Плахтіївського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа №2 І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області 

Пугача Дениса Євгеновича, учня 11 класу навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» м. Подільська 

Одеської області 

Ткачука Олександра Михайловича, учня 11 класу Одеського юридичного 

ліцею Одеської міської ради Одеської області 

Халіна Олексія Володимировича, учня 11 Одеської загальноосвітньої 

школи № 56 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Шпаченка Володимира Валерійовича, учня 11 класу загальноосвітньої 

школи №2 І-ІІІ ступенів міста Ізмаїла Одеської області 



Шульгу Сергія Володимировича, учня 11 класу Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №3 Одеської області 

2.За значні успіхи в роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку:  

Алексеєвій Валентині Володимирівні, учителю Одеського навчально-

виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – 

гімназія № 6» Одеської міської ради Одеської області 

Алексєєнко Людмилі Василівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи №27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Бандурко Надії Вікторівні, учителю Одеської спеціалізованої школи № 35 

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської ради 

Одеської області  

Бондаренко Ларисі Володимирівні, учителю Чорноморської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 Чорноморської міської ради 

Одеської області 

Бурдейному Василю Савовичу, учителю Коноплянської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Іванівського району 

Василенко Ірині Григорівні, учителю Приморської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Татарбунарського району Одеської області 

Врядник Ірині Валеріївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи               

№ 12 І –ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Ганевій Наталі Володимирівні, учителю приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей «Чорноморський» 

Гонтенко Катерині Анатоліївні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 56 І –ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Гулько Вірі Іванівні, учителю Ренійського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія» Ренійської 

районної ради Одеської області 



Зінченко Людмилі Миколаївні, учителю Великодолинського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа I-III ступенів – гімназія» 

Овідіопольського району Одеської області 

Зубко Зінаїді Борисівні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Балтська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 – гімназія» Балтської 

міської ради Одеської області 

Іванченко Ірині Дмитрівні, учителю Одеського ліцею «Приморський» 

Одеської міської ради Одеської області 

Карпенко Інні Володимирівні, учителю комунального закладу 

«Тузлівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів-ліцей» Татарбунарського району Одеської області 

Киреєвій Людмилі Василівні, учителю Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Левенець Наталі Дмитрівні, учителю загальноосвітньої школи №2 І-ІІІ 

ступенів міста Ізмаїла Одеської області 

Мальованій Валентині В’ячеславівні, учителю загальноосвітньої школи            

І-ІІІ ступенів № 5 м. Подільська Одеської області 

Матрюк Наталі Сергіївні, учителю Одеського юридичного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області 

Михайленко Олександрі Богданівні, учителю Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія № 2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Мінчозі Лідії Федорівні, учителю Ренійського навчально-виховного 

комплексу «Загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів – ліцей» Ренійської районної 

ради Одеської області 

Найдьоновій Валентині Петрівні, учителю Татарбунарської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №1 імені В. З. Тура Татарбунарського 

району Одеської області 



Назаренко Наталі Миколаївні, учителю Плахтіївського навчально-

виховного комплексу «Загальноосвітня школа №2 І-ІІІ ступенів – гімназія» 

Саратської районної ради Одеської області 

Негелі Тетяні Володимирівні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№28 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Ніколаєнко Марині Василівні, учителю комунальної установи «Навчально-

виховний комплекс (школа-гімназія) №1 м. Роздільна» 

Пейчевій Наталі Миколаївні, учителю Одеської загальноосвітньої школи 

№ 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Поровчук Ірині Віталіївні, учителю Одеської  спеціалізованої школи № 69 

І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської мови Одеської міської ради 

Одеської області 

Просенюку Віктору Семеновичу, учителю Одеської гімназії №1                    

імені А. П. Бистріної Одеської міської ради Одеської області 

Семенісовій Наталі Олександрівні, учителю Одеської загальноосвітньої 

школи № 85 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Сердцевичу Анатолію Павловичу, учителю Білгород-Дністровської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 3 Одеської області 

Соломіній Ніні Романівні, учителю Одеського навчально-виховного 

комплексу № 49 «Спеціалізована школа – загальноосвітня школаІ-ІІІ ступенів» 

Одеської міської ради Одеської області 

Шимбарьовій Олені Василівні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І ступеня – гімназія» м. Подільська Одеської області 

Яворській Світлані Іванівні, учителю навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дитячий садок №2» с. Велика 

Михайлівка Великомихайлівського району Одеської області 

Яковлевій Світлані Петрівні, учителю Одеської спеціалізованої школи             

№ 40 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

 



3. За допомогу в організації та проведенні ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської олімпіади з географії оголосити подяку: 

Яворській Вікторії Олександрівні, доктору географічних наук, професору, 

заступнику декана геолого-географічного факультету Одеського національного 

університету імені І. І. Мечникова 

Нефьодовій Ніні Євгенівні, кандидату географічних наук, доценту 

геолого-географічного факультету Одеського національного університету                                      

імені І. І. Мечникова 

П’ятковій Аллі Василівні, кандидату географічних наук, доценту геолого-

географічного факультету Одеського національного університету                                      

імені І. І. Мечникова 

Тригуб Валентині Іванівні, кандидату географічних наук, доценту 

геолого-географічного факультету Одеського національного університету                                      

імені І. І. Мечникова  

Цуркан Оксані Іванівні, кандидату географічних наук, доценту геолого-

географічного факультету Одеського національного університету                                      

імені І. І. Мечникова  

Куделіній Світлані Борисівні, старшому викладачу геолого-географічного 

факультету Одеського національного університету імені І. І. Мечникова  

Хомутову Віктору Анатолійовичу, старшому викладачу геолого-

географічного факультету Одеського національного університету                                   

імені І. І. Мечникова.  

4. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі в ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії(додається). 

5. Одеському обласному інституту удосконалення вчителів                  

(Кавалеров В.А.) з метою визначення складу команд Одеської області для 

участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії: 

5.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів. 



5.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з географії. 

5.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії за підсумками 2-х відбіркових 

конкурсних турів, проведених під час зборів. 

6. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, відділам 

(управлінням) освіти районних державних адміністрацій, виконавчих 

комітетів міських рад міст обласного значення, об’єднаних територіальних 

громад: 

6.1. Довести даний наказ до відома керівників навчальних закладів. 

6.2. Проаналізувати результати участі школярів району (міста) в ІІІ 

(обласному) етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії та визначити 

шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях районних 

методичних об’єднань учителів географії. 

6.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних зборах. 

6.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту      Ю. Є. Семенюк 

 

 

 

 



ДОДАТОК  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту освіти і науки  

облдержадміністрації 

від 20.03.2017 р. № 53/ОД 

Список кандидатів у члени команди Одеської області 

для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії, 

 учасників відбірково-тренувальних зборів 

Браснуєв Дмитро Валерійович, учень 10 класу Коноплянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Іванівського району 

Літвяк Володимир Іванович, учень 11 класу Одеського ліцею 

«Приморський» Одеської міської ради Одеської області 

Осташевська Вікторія Сергіївна, учениця 8 класу Одеської 

загальноосвітньої школи №27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області 

Падій Ірина Сергіївна, учениця 8 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей» 

Резвіна Анна Сергіївна, учениця 9 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Саламова Далі Саід-Емінівна, учениця 8 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 

поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Скалозуб Андрій Іванович, учень 10 класу Білгород-Дністровського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей»  

Софронов Антон Ігорович, учень 11 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гармонія» «Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – 

гімназія № 6» Одеської міської ради Одеської області  

Терновський Матвій Андрійович, учень10 класу Одеського навчально-

виховного комплексу «Гімназія №2 – спеціалізована школа І ступеня з 



поглибленим вивченням англійської мови» Одеської міської ради Одеської 

області 

Чернова Варвара Сергіївна, учениця 9 класу Одеської спеціалізованої 

школи № 35 І-ІІІ ступенів з поглибленим вивченням англійської  мови Одеської 

міської ради Одеської області 

Чернов Данил В’ячеславович, учень 11 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 28 І –ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області 

Чоудхарі Максимжіт, учень 9 класу приватного закладу «Одеська 

приватна загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей «Чорноморський» 

 

 

 

Начальник відділу загальної, середньої  

і позашкільної освіти       О. І. Прокопенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


